
от 21.05.2024 № 49/15                                                                                                                                                                                                                                    2d49r15  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об установке мемориального объекта 

«Мемориальная доска, посвященная 

Музею трех академиков Сахарова А.Д., 

Королёва С.П., Макеева В.П.» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом города Челябинска, решением Челябинской городской Думы от 28.06.2016                

№ 22/18 «Об утверждении Порядка установки, содержания и демонтажа мемориальных 

объектов, объектов жанровой городской скульптуры и художественных композиций                 

в городе Челябинске» 

 

Челябинская городская Дума 

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Установить мемориальный объект «Мемориальная доска, посвященная Музею 

трех академиков Сахарова А. Д., Королёва С. П., Макеева В. П.» на фасаде здания 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Многопрофильный 

лицей № 148 г. Челябинска», расположенного по адресу: город Челябинск, Центральный 

район, улица Академика Макеева, дом 5А (приложение). 

 

2. Управлению культуры Администрации города Челябинска (Э.Р. Халикова) 

осуществить учет объекта, указанного в пункте 1 настоящего решения, в реестре 

мемориальных объектов, объектов жанровой городской скульптуры и художественных 

композиций в городе Челябинске. 

 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по социальному развитию С.А. Авдеева. 

 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по местному самоуправлению и межмуниципальному сотрудничеству 

(И.В. Горнов). 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель  

Челябинской городской Думы                                                                                  А.В. Шмидт 

 

 


